
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   66/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2023

17/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2023
Pregão eletrônico
66/2023 - PE
66/2023

PREGÃO ELETRONICO PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO VAN FURGÃO
DE CARGA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TRANSPORTE DE PRODUTOS
ORGÂNICOS DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE CORREIA PINTO/SC - EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 2006/2022,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE SANTA CATARINA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E O MUNICIPIO DE CORREIA
PINTO/SC. PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023 PMCP - E-CIGA

Participante: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Veículo 0 (zero) Km; tipo FURGÃO; com capacidade de 03 (três)

pessoas; com capacidade de carga de no mínimo 1500Kg; motor
potência mínima de 120 Cv; câmbio manual de no mínimo 6
marchas; capacidade volumétrica de no mínimo 6m³, combustível
diesel; Air Bags frontais duplos; Direção Hidráulica, Elétrica ou
Eletro Hidráulico, ar condicionado;  sistema de multimídia; Teto Alto
ou Altura Mínima de 1,90mm; estepe; freios ABS; tração traseira ou
dianteria; vidros e retrovisor elétricos; Faróis de Neblina Dianteiros;
porta lateral corrediça; portas traseiras com abertura de 180°;
fabricado no mínimo a 12 meses, com garantia total de fábrica de
no mínimo 12 meses, sem limite de quilometragem, com todos os
itens obrigatórios conforme legislação. Cor branca.

1,000 UN 181.000,00 181.000,00

Total do Participante: 181.000,00

Total Geral: 181.000,00

Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente

09.001.20.606.0023.2081.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente

09.001.20.606.0023.2081.4.4.90.00.00 R$ 50.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29 de Agosto de 2023Correia Pinto,


